
1/2 

Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce Včelná 

konaného dne 22. 1. 2024 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Včelná, Husova 212, Včelná 

 
Navržený program jednání: 
 

1. Schválení programu jednání 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení z 8. zasedání ZO dne 4. 12. 2023 

4. Zpráva o daňových příjmech k 31. 12. 2023 

5. Zpráva o plnění rozpočtu k 31. 12. 2023 

6. Projednání nákupu traktoru 

7. Zprávy starostky  

8. Diskuze 

 

Přítomní zastupitelé: 

1) Mgr. Kamil Feitl – místostarosta 

2) MUDr. Daniel Karpianus 

3) Ing. Bc. Karel Koktavý 

4) Ing. Jarmila Mandžukova 

5) Ing. Iva Smudková 

6) Miroslava Stránská – starostka 

Omluvení zastupitelé: 

– Jaroslav Bílek 

– Ing. Jan Lexa 

– Michal Šlinc 

 

 

 

Další zúčastněné osoby: 

– zapisovatel Mgr. František Mareš 

 

 

 

 

Zasedání zahájeno v 18:00 hodin. 

Z jednání pořizován zvukový záznam k případné kontrole zápisu. 
 

 

1. Zasedání zahájila starostka Miroslava Stránská. Přivítala přítomné, konstatovala, že zastupitel-

stvo je při 6 přítomných zastupitelích usnášeníschopné. 

Starostka navrhuje schválit program jednání v předem zveřejněném znění. Návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje program jednání na 9. zasedání Zastupitelstva obce 

Včelná dne 22. 1. 2024.“ 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Program jednání schválen jako usnesení č. 1/9/2024. 
 

 

2. Ověřovateli zápisu předsedající jmenuje Mgr. Kamila Feitla a Ing. Bc. Karla Koktavého. Ti proti 

tomu nemají námitek. 

 

3. Starostka seznamuje s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva. Schválené dotace 

spolkům byly poskytnuty, smlouvy na provoz MHD a odpadového hospodářství uzavřeny, vyhlášky 

o místních poplatcích vyhlášeny, komunální stroj zakoupen. 

 

4. Starostka podává zprávu o daňových příjmech za měsíc prosinec 2023. Daňové příjmy činily 4,78 

mil. Kč, což je o 0,85 mil. Kč více než za stejné období roku 2022. Daňové příjmy byly v roce 2023 

celkově o 5,09 mil. Kč vyšší než v roce 2022. 

 

5. Starostka podává zprávu o plnění rozpočtu obce k 31. 12. 2023. Příjmy naplněny na 99,9 % (53,3 

mil. Kč) a výdaje na 95,3 % (43,1 mil. Kč). Stav finančních prostředků na účtech je 42,9 mil. Kč. 

 



2/2 

6. Starostka informuje o potřebě nákupu nového traktoru náhradou za dosluhující Zetor z roku 1984. 

Blíže poptávanou technickou specifikaci a schopnosti osmi konkrétních strojů na trhu komentuje 

místostarosta Mgr. Kamil Feitl. Skladové stroje si byli starostka, místostarosta a pracovník 

technických služeb fyzicky prohlédnout a vyzkoušet. Místostarosta doporučuje nákup stroje 

v cenové relaci 1,5 mil. Kč bez DPH. Zastupitelé berou na vědomí předloženou analýzu 

a s pořízením traktoru souhlasí. 

Starostka sděluje, že dosluhující traktor obec ještě prodá za zbytkovou cenu. Dává hlasovat 

o návrhu usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje nákup nového traktoru do výše kupní ceny 1,5 mil. Kč 

bez DPH a pověřuje ve smyslu čl. IV.10 vnitřní směrnice obce Včelná o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu č. 1/2022 starostku a místostarostu obce, aby provedli výběrové 

řízení; dále pověřuje starostku obce provedením odpovídajícího rozpočtového opatření.“ 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 2/9/2024. 

 
7. Zprávy starostky obce: 

a) Starostka informuje o pro obec pozitivním rozhodnutí o odvolání ve věci povolení výstavby 

víceúčelového hřiště Tikalka. Stavba byla zahájena. 

b) Starostka informuje o postupu na rekonstrukci domu U Petrů. 

 

 

8. Diskuse: — 

 

 

Zasedání ukončeno v 18:30 hodin 

Zapsal: Mgr. František Mareš 
 

 

 

Ověřovatelé:  Mgr. Kamil Feitl      ..............................................  

 

 

Ing. Bc. Karel Koktavý     .............................................. 

 

 

Starostka:   Miroslava Stránská     .............................................. 


